

# GŁOS NARODU

NR. 177. — ROK XL.

 REDAKCJA, ADMINISTRACJA I DRUKARNIA KRAKÓW, ULICA SW. KRZYŻA L. 11.  
 KONTO CZEKOWE P. K. O. WARSZAWA 149.055 — KONTO CZEKOWE P. K. O. KRAKÓW 401.099.

SRODA

5 LIPCA 1933.

Przedpłata wynosi:

Miesięcznie	W Krakowie		Na całym obszarze Państwa polsk. z przesyłką pocztową	Zagranicą	Przedpłata składowa dla nawiązań iwa ludowego	Za każdą zmianę adresu dopłata 50 gr.
	z odroczeniem	bez odroczenia				
	6.20 zł.	5.70 zł.	6.20 zł.	9.50 zł.	5.70 zł.	

Redakcja niezamówionych artykułów nie zwraca i nie honoruje. listów nieopłaconych nie przyjmuje.

TELEFONY: REDAKCJA Nr. 101-90. ADMINISTRACJA Nr. 133-44. DRUKARNIA Nr. 133-44 i 146-96.

## Cios dla konferencji londyńskiej.

Wystąpienia Roosevelta w stosunku do konferencji londyńskiej noszą wyraźny charakter presji i dążą do zastraszenia Anglii i innych uczestników konferencji swą nieoczekiwaną, ostrą, często brutalną formą. Należy bowiem pamiętać, że obrady londyńskie rozpoczęły się w okresie walki walutowej między Ameryką a Anglią, podjętej przez Roosevelta w interesie amerykańskiego rynku wewnętrznego, a objętej jego tak zwanym „programem domowym”. Ten „program domowy”, który zjednał nowemu prezydentowi entuzjazm i poparcie przeważającej większości narodu amerykańskiego, poparcie prasy, kół waszyngtońskich i finansowych z nowojorskiej Wall-Street — polega na takim podporządkowaniu polityki walutowej potrzebom amerykańskiego gospodarstwa, by mogło ono podźwignąć się z kryzysowego zastoj. Dewaluacja dolara obniży więc cenę eksportowanych wyrobów przemysłu amerykańskiego, usprawni ich konkurencję z przemysłem angielskim i innymi w handlu międzynarodowym. Temsamem pobudzi produkcję w kraju, zmniejszy bezrobocie. Powolna i długotrwała dewaluacja waluty pozwoli ustabilizować ją w takim punkcie, w którym ogromne zadłużenie wewnętrzne przestanie być dotkliwie, bez wzrostu cen krajowych, umożliwi potaniecie życia i wzrost cen surowców. Niektóre z tych zamierzeń zostały już dzięki zdevaluowaniu dolara a częściowo i pod wpływem spekulacji osiągnięte, m. in. ceny surowców podniosły się w Ameryce o około 40 procent.

Polityka walutowa Roosevelta wprowadziła jednak równocześnie silne zamieszanie w stosunkach walutowych świata. Anglia broniąc korzyści osiągniętych obniżeniem wartości funta, zużywa wysokie fundusze interwencyjne na wciąż trwającą walkę z dolarem, wszędzie wzrastają mury ograniczeń przywozowych. Handel międzynarodowy zanika, tłumiony zarządzeniami autarchicznymi i prohibicjonizmem.

Zadaniem konferencji światowej w Londynie było przede wszystkim osiągnięcie stabilizacji wzajemnego stosunku do siebie wielkich walut: dolara, funta i franka francuskiego. Na podstawie tej stabilizacji miały się dopiero rozwinąć rokowania w sprawach celnych, handlowych, organizacji produkcji i t. d. Pierwszą próbę porozumienia stabilizacyjnego uczyniono przed kilku dniami w znanym wniosku państw operujących się na walucie złotej, wniosku zalecającym dążenie do stabilizacji a zredagowanym tak oględnie i niewiążąco, iż spodziewano się dlań aprobaty ze strony Roosevelta. Odpowiedź, zawarta w deklaracji podanej do wiadomości konferencji w imieniu Roosevelta przez sekretarza stanu Hulla — przyniosła rozczarowanie i przerażenie. Główny cel konferencji stał się wobec stanowiska Ameryki prawie nieosiągalnym, konferencja stanęła w obliczu bardzo pesymistycznych perspektyw.

Słowa Roosevelta brzmią twardo i bezwzględnie. Propozycje chwilowej stabilizacji — mówi — są iluzją. Brakiem wycucia proporcji i niezdawaniem sobie sprawy z istotnych celów, dla których konferencję zwołano. Celami tymi jest realna i stała stabilizacja finansowa oraz zapewnienie po-

myślności szerokim masom we wszystkich krajach. Dla zapewnienia masom tego dobrobytu wskazuje Roosevelt: a) konieczność uzdrowienia wewnętrznego systemu gospodarczego pojedynczych narodów, b) zrównoważenie budżetów państwowych, c) możliwość pokrywania zobowiązań dłużniczych.

Roosevelt jest wrogiem wielkiej finansjery międzynarodowej, której przedstawiciele nie wahał się w Ameryce postawić przed sądy. Swą politykę dolarową uważa za akcję, która ma uniezależnić dolara od bankierów międzynarodowych, — „starych fetyszów”, jak ich nazywa a nadać mu wartość nabywczą, dostosowaną do potrzeb współczesnego życia i potrzeb następnego pokolenia. Cel bardzo niesprecyzowany i od dalający wszelką myśl o doraźnej stabilizacji. Nie mówi on w szczególności nic, na jakiej podstawie nastąpić ma ta przyszła „stała stabilizacja” — wyraźnie tylko wyklucza relację do funta i franka a dopuszcza złoto lub złoto i srebro, które mogą, a więc nie muszą, stanowić pokrycia pieniądza.

Pozytywnie daje Roosevelt, dla uzdrowienia handlu światowego radę: „należy złagodzić istniejące ograniczenia importu, celem ułatwienia wymiany towarów między narodami”. Słusznie przedstawiciele państw, zebrani w Londynie tłumaczą to jako wyraz skrajnego egoizmu amerykańskiego: Obniżyliśmy kurs dolara, usprawniając konkurencyjność naszego eksportu — otwórzcie nam teraz swoje granice!...

Stanowisko Ameryki w sprawach walutowych jest ciosem dla konferencji londyńskiej. Prace jej już nie tylko w komisji monetarnej, ale i ekonomicznej ugrzęzły całkowicie. Nie brak głosów, że chwilowo konferencja, jako całość, przestała istnieć i że nieuchronną koniecznością będzie wyseig inflacyjny ze strony tych, nawet państw, które dotąd wytrwale trzymały się przy złotym parytecie. Jest znamienne, że otoczenie francuskiego ministra skarbu Bonneta uważało za konieczne teraz właśnie ogłosić zapewnienie, że Francja nie ma zamiaru odstąpić od parytetu złota i będzie nadal trzymać się swej polityki. Widocznie ewentualność ta co do Francji i innych krajów była roztrząsana...

Ale deklaracja amerykańska ma jednak daleko idące konsekwencje i dla handlu międzynarodowego. Odbudowa tego handlu napotykać będzie niewątpliwie na nieprzewidywane a wzrastające trudności, jeżeli stanowisko Ameryki — na co narazie się nie zanosi — nie ulegnie zasadniczej zmianie. Będziemy mieć nadal do czynienia ze wzrostem barier celnych, ograniczeń przywozowych, systemem kompensacyjnym i znikomnymi w związku z tem obrotami. Zmierzch handlu międzynarodowego jest już dziś faktem w dużym stopniu dokonany. Trzeba stąd wyciągnąć wnioski i politykę gospodarczą odpowiednio nastawić, z większym niż dotąd uwzględnieniem konsumenta i zbytu wewnętrznego. Musi ona pójść także ku obronie krajowych, indywidualnych przedsiębiorstw i zapewnieniu im możliwie najlepszych warunków rozwoju. Dr. J. W.

## Roosevelt przeciw odraczeniu konferencji londyńskiej.

Londyn. (PAT). Delegacja amerykańska postanowiła sprzeciwić się wszelkim próbom odruczenia konferencji. Hull zakomunikował tę decyzję Mac Donaldowi w toku rozmowy, w której poruszone były kwestje, mogące nadal być przedmiotem prac konferencji w chwili obecnej, gdy zagadnienie stabilizacji zniknęło ostatecznie z porządku dziennego. W łonie delegacji amerykańskiej są podzielone zdania w sprawie ewentualnego wycofania rezolucji Pittmana, dotyczącej złota i srebra, która, jak uważają niektórzy, nie zgadza się z zakomunikowaną dzisiaj przez Hulla deklaracją Roosevelta. Jak się okazuje, wspomniana deklaracja zaskoczyła delegatów amerykańskich.

### Delegacja amerykańska uważa, że jest zbędna.

Londyn, 4. 7. (PAT). Według doniesień z N. Jorku, między prezydentem Rooseveltem a de-

legacją amerykańską w Londynie istnieje podobno znaczna różnica zdań. Według „Herald Tribune” Roosevelt podobnie, jak i rząd Stanów Zjednoczonych doszedł do przekonania, że konferencja ekonomiczna winna obradować dalej, mimo niezadowolenia krajów europejskich z polityki amerykańskiej. Delegacji amerykańskiej miano wysłać instrukcje, aby odmówiła przyjęcia propozycji odruczenia konferencji londyńskiej. Z drugiej jednak strony dziennik dowiadyuje się, że delegacja amerykańska wyraża opinię, iż byłoby zbędne dalsze uczestniczenie w pracach konferencji. Delegacja w związku z tem miała zwrócić się do Roosevelta z prośbą o nadesłanie nowych propozycji. Ten sam dziennik donosi dalej, że gabinet amerykański pragnie usilnie unikać odpowiedzialności za ewentualne zerwanie konferencji.

## Albo się odroczyć albo pracować bez nadziei na duże wyniki.

Londyn, 4. 7. (PAT). Odpowiedź prezydenta Roosevelta jest tematem wielu artykułów wstępnych w prasie angielskiej, która naogół krytykuje ton deklaracji amerykańskiej, ale jednocześnie podnosi jej wartość z powodu jasności, z jaką prezydent Roosevelt skreślił stanowisko Ameryki. Obecnie jest jasna droga, jaką ma wybrać konferencja:

albo się odroczyć albo obradować dalej ze świadomością, że większych rezultatów nie bę-

dzie można osiągnąć.

Pismo podkreśla zdecydowanie przez Roosevelta jego głównych współpracowników i doradców. Wszystkie ich wnioski i propozycje przekreślił jednym pociągnięciem pióra. Nie ulega wątpliwości, że popularność Roosevelta wewnątrz Ameryki wzrosła po tej deklaracji ogromnie, tembardziej, że wywołała ona znaczny wzrost cen. Kurs dolara przy zamknięciu giełdy nowojorskiej wynosił 4.48.

## Konferencja będzie odroczona.

Londyn. (PAT). Dzisiaj rano odbyła się narada, w której wzięli udział: Mac Donald, Colin, Bonnet, Hymans, Runciman i Cox. Jak to było do przewidzenia, zebrani uznali, że w związku z notą Roosevelta konferencja znalazła się w położeniu bez wyjścia i że

obecnie zostaje jedynie omówić warunki, na jakich przystąpi się do odruczenia konferencji. Sprawa ta będzie omówiona na dzisiejszym popołudniowym posiedzeniu, które wyznaczono na godzinę 18-tą.

### Upór Litwy w wymianie więźniów.

Warszawa 4. 7. (Telef. wł.). Sprawa wymiany więźniów politycznych między Polską a Litwą daleka jest od realizacji. Czerwony Krzyż Litewski za pośrednictwem Międzynarodowego Czerwonego Krzyża w Genewie wystąpił z propozycją wypuszczenia z więzień polskich 59 Litwinów z tem, że niektórzy z nich pozostaną w Polsce. Polski Czerwony Krzyż zaskoczony tą propozycją, zwłaszcza, że lista zawiera nazwiska osób nieznanymi, a pozatem propozycja litewska przemiłcza całkowicie sprawę postulatów, jakie ze strony Polski zgłoszono co do więźniów polskich na Litwie.

Władze rządowe polskie mimo to podjęły skrupulatnie badanie nadesłanej listy więźniów litewskich w Polsce, o czym Polski Czerwony Krzyż zawiadomił Komitet Międzynarodowego Czerw. Krzyża w Genewie, domagając się, by strona litewska powzięła decyzję co do przesłanej już poprzednio listy polskich więźniów na Litwie, którzy mieliby odzyskać wolność.

### P. RAUSCHNING W GDAŃSKU.

Gdańsk 4. 7. (PAT). Dziś powrócił z Warszawy przedstawiciel senatu gdańskiego z prezydentem dr. Rauschningiem i wiceprezydentem dr. Greiserem na czele, witanym na dworcu przez członków senatu, oficerów policji gdańskiej, oraz przywódców S. A.

### P. SZUMLAKOWSKI JEDZIE OBJĄC STANOWISKO.

Warszawa, 4. 7. (Telef. wł.) Nowomianowany poseł polski przy rządzie portugalskim p. Szumlakowski wyjeżdża do Lizbony w dniu 6 b. m.

### PREZYDENT RZPLITEJ NAD MORZEM.

Warszawa, 4. 7. (Telef. wł.) P. Prezydent Rzplitej wyjeżdża we środę z Warszawy na wypoczynek, który spędzi na morzu na statku Gdynia.

### Sąd Okręgowy w Krakowie

Wydział III karny

dnia 3. lipca 1933

Sygn. III. Pr. 146/33.

Sąd Okręgowy Wydział III w Krakowie na posiedzeniu niejawnym w dniu dzisiejszym po wysłuchaniu wniosku Prokuratora Sądu Okręgowego w Krakowie — wydał następujące postanowienie:

I. Zatwierdza się po myśli §§ 489, 493 austr. proc. karn. zarządzoną i wykonaną przez Starostwo Grodzkie w Krakowie konfiskatę czasopisma „Głos Narodu” Nr. 172 z dnia 29. czerwca 1933 r. z powodu treści:

artykułu zamieszczonego na stronie 7-ej, którego tytuł zaczyna się od słów: „S. L. wóbec” w całości wraz z tytułem, albowiem treść tego ustępu wraz z tytułem zawiera znamiona występku z art. 170 k. k.

II. Zakazuje się dalszego rozszerzania skonfiskowanej treści powyższego artykułu, a zakaz ten ma być ogłoszony w przepisanej formie w najbliższym numerze czasopisma „Głos Narodu” i w dzienniku urzędowym.

III. Cały nakład skonfiskowanego druku ma być zniszczony.

Przewodniczący: Dr. Hubl w r., Prezes S. Okr.

Protokulant: Szymański w. r.

Za zgodność: M. Krawczyk, Sekretarz.













H. RIDER HAGGARD.

6

## „Zbudzeni ze snu”

Jeszcze chwila i runęliśmy wszyscy na podłogę jadalni. Cyklon dosięgnął okrętu. Poprzez plusk wody i wycie wichru słyszeliśmy inne tajemnicze odgłosy, wywołane widocznie zetknięciem się napiętych lin z groźnym żywiołem, gdyż statek położył się na bok. Sądziłem już, że jesteśmy zgubieni, kiedy nagle rozległ się głośny trzask. Jeden z maszynistów złamał się i okręt odzyskał równowagę.

— Wielkie nieba! — zawołał Bickley. — Co się stało?

Nadsłuchiwałem w ciemnościach, gdyż światło zgasło na chwilę. Kiedy zapłonęło znowu, ujrzeliśmy leżącego na podłodze Bastina.

Bickley przyczłapał się do niego i przyglądając się przyjacielowi, rzekł tonem uspakajającym:

— Nic mu nie będzie. Zrobiło mu się słabo, gdyż wypił za dużo herbaty. To atak choroby morskiej...

— Oh! — jęknął Bastin. — Wolalbym umrzeć.

— Nie myśl o tem — odpowiedział chirurg. — Mam nadzieję, że wkrótce spełni się twoje życzenie. Napij się wódki, ośle!

Bastin usiadł i chwycił za flaszkę, którą podaliśmy mu, pociągnął spory łyk. Rezultat był straszliwy.

— Fatalna rada — rzekł słabym głosem, kiedy wreszcie przyszedł do siebie. Był jednak tak wyczerpany, że musieliśmy wywieźć go do kajuty, która sąsiadowała z jadalnią i tu Bickley zastrzyknął mu

morfiny, aby powstrzymać męczące go wymioty.

— Musi być bardzo chory, gdyż wbiłem mu całą igłę, a on nawet nie pisnął — rzekł chirurg.

Nie zważałem na jego słowa, gdyż w tej chwili maszyny zaczęły znowu pracować. Statek kołysał się jednak wciąż gwałtownie i trwało to tak długo, dopóki nie przeszedł pierwszy impet cyklonu. Nagle śruba przestała obracać się; maszyny stanęły na dobre. Nie wiem, co się z nimi stało i nie dowiedziałem się już nigdy. Statek, porwany przez huragan, zakreślił się z szaloną szybkością i ruszył z wiatrem.

— Jak się to skończy? — rzekłem do Bickley'a.

— W krainie wiecznego snu, Humphrey'u — rzekł głosem spokojnym i dodał: — Bądź zdrow, stary! Byliśmy dobrymi przyjaciółmi, mimo moich wad. Gdybym mógł wierzyć, że Bastin ma rację i że tam, na drugim świecie, czeka nas rzeczywiście nowe życie, pragnąłbym, abyśmy się jeszcze raz spotkali. Ale niestety, to wyczy...

### ROZDZIAŁ

#### Ład.

W końcu światło elektryczne zgasło na dobre. Patrzyłem na zegarek, zanim się stało i nakreśliłem go, co, jak z przekąsem zauważył Bickley, było zgola zbyt długą ceremonią. Wskazywał wówczas 3,20 rano. Przenieśliśmy chrapającego Bastina do jego łóżka, obłożyli poduszkami i przywiązali. Co do nas samych, położyliśmy się na podłodze pomiędzy nogami od stołu, który był, rzecz prosta, przysrubowany, osłaniając się jak tylko było można, poduszkami i pakując między dwie z nich nieszczęsnego Tomka, który ślizgał się ustawicznie po podłodze kabiny. W ten sposób trwaliśmy, czekając śmierci, aż do brzasku, którego mdłe światło, prze-

kradając się przez szpary w okiennicy, uprzedziło nas, że noc minęła.

W międzyczasie piekielne wycie buraganu przycichło; zdaje się, że znaleźliśmy się w jego centrum. Zaproponowałem, abyśmy wyszli na pokład i przekonali się, co się dzieje. Ale drzwi były zamknięte i wydotanie się na pokład okazało się niepodobniństwem. Krzyczeliśmy i pukali, ale nikt nie odpowiedział. Jestem przekonany, że w tym czasie nie było już na statku poza nami żywej duszy. Cała załoga została zmieciona do morza.

Powróciwszy do jadalni, która była — rzecz dziwna — zupełnie sucha — posilił się biskopkami i suszonym mięsem. W tej chwili wichur zaczął dać znowu i to jeszcze silniej, niż dotychczas, ale jak się zdawało z innej strony, pędząc przed sobą naszą nieszczęsną barkę. Dał przez cały dzień. W końcu byliśmy już tak wyczerpani, że śmierć zaczęła wydawać się nam wyzwoleniem.

Nie mogliśmy rozmawiać, gdyż przeszkadzało nam wycie wichru, który unosił statek, jak lupinę, w niezmierną, tajemniczą dal. Około czwartej Bastin, jak wnosilem, z dochodzącego z jego kajuty mruczenia, przebudził się na chwilę, ale zasnął powtórnie, nie próbując porozumieć się z nami.

I znów zapadł mrok. A potem stało się coś strasznego. Rozległ się dziwny hałas, z którego znaczenia nie mogłem zdać sobie sprawy. Potem statek zaczął dygotać i nagle, wydało nam się, że jakaś przemożna siła wyrzuciła go w powietrze. Jeszcze chwila i runął z trzaskiem na coś twardego. Straciliśmy przytomność. Ostatniem wrażeniem, jakiego doznałem, było uczucie zawrotu i wzmoczonego ciśnienia powietrza, które widocznie wdarło się do jadalni.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

## Historja — Pedagogika!

### Nowości!

Księgarnia Krakowska, Kraków, ulica św. Krzyża L. 13.

#### poleca:

Błaszczński K., Stosunki służbowe nauczycieli	zł. 6.80
Bykowski Jaxa L. Dr., Współdziałanie domu i szkoły w wykształceniu przyrodniczym młodzieży	1.10
Cunn J. M., Kształcenie charakteru. Zagadnienia etyczno-pedagogiczne	7.20
Dewey J., Moje pedagogiczne credo. Szkoła a społeczeństwo	4.—
Kossowski A., Protestantyzm w Lublinie i w Lubelskiem w XVI-XVII w.	10.—
Kuchta J. Dr., Rozwój psychiczny młodzieży a praca szkolna	3.50
P. Sz. X., X. J. T., X. P. M., Walka kulturalna w diecezji chełmińskiej	2.40
Sośnicki K. Dr., Podstawy wychowania państwowego	6.—
Śmidoda Fr. Dr. X., Sprawy dziesięcin w trybunale koronnym w latach 1578-1589	4.50
Trumpp J. Dr. Prof., Pielęgnowanie dzieci w wieku szkolnym	6.—
Maciejewski B., Trzemeszno. Szkic regionalny o niespokojnym mieście powstańców	1.20
Weinstalówna H., Tablica ilorazów inteligencji dla posługujących się tekstami Bineta-Termana	1.50

Wysyłka na zamówienia zamiejscowe w najkrótszym czasie po doliczeniu do cen powyższych kosztów przesyłki.



Założona w r. 1900. — Odznaczona złotym medalem na wystawie w r. 1907.

### PRACOWNIA

WYROBOW ARTYSTYCZNO CYZELERSKO-BRONZOWNICZYCH

pod firmą

## HENRYK SZTORC

w Krakowie, przy ul. Florjańskiej L. 38.

POLECA: Wszelkie wyroby przyborów kościelnych z metali szlachetnych brązu a mianowicie: monstrancje, trybularze, kielichy, puszki, antypodja, cyborja, krzyże, lichtarze i lampy.

### Birety na składzie.

Posiada na składzie wszelkie przybory kościelne według przepisów kościelnych jak również wszelkie przybory w zakresie przemysłu metalowego wchodzące. Wykonuje wszelkie zamówienia według każdego wzoru i rysunku. Przyjmuje również wyżej wymienione przedmioty do reparaacji, odnowienia, jak również do srebrzenia i złocenia w ogniu.

Wykonuje powierzone zlecenia szybko i solidnie po cenach konkurencyjnych.

**Zgubiona** książeczkę Kasy Charyt. w Krakowie, wydanej na nazwisko Michnia Wojciech unieważnia.

**Znaleziona** w Sądzie na ulicy św. Jana portmonetka z drobną gotówką, do odebrania w adm. „Głosu Narodu” za zwrotem kosztów ogłoszenia i wyznaczeniem wartości.

## Kapelusze męskie

i dla Duchowieństwa poleca

po cenach niższych

**Antoni Jarosz,**

Kraków, Sławkowska 24  
Dom XX. Marków.

**Można zamówić** dla uczennicy pokój z utrzymaniem lub bez. Konwersacja francuska i niemiecka. Kraków, Dominikańska 3 (narożnik Poselskiej) mieszkanie 7 od 3-4.

**Tapczany** otomany rozkładanki garnitury salonowe tanio poleca tapicerz św. Tomasz 4. Okazyjnie 6 poduszek włosienych. Przyjmuje wszelkie roboty.

## HOMILETYKA!

### OSTATNIE NOWOŚCI!

Księgarnia Krakowska, Kraków, ul. św. Krzyża 13

#### poleca:

Król J. W. X., Pokój Wam! Boży rok w krótkich naukach niedzielno-świętecznych	zł. 3.85
Syski A. X., Krótkie nauki na niedziele i święta całego roku z dodaniem nauk przygodnych 3 tomy	20.—
Tóth Tihom., Chrystus-Król brosz. 5.50 opr.	7.50
Tretkowski Gr. X., Krótkie homilje na niedziele całego roku serja I.	3.85
Tretkowski Gr. X., Krótkie homilje na niedziele całego roku serja II.	3.95

Wysyłka na zamówienia zamiejscowe w najkrótszym czasie, po doliczeniu do cen powyższych kosztów przesyłki.

**Brzy zakupnachs towaru powoływać się na ogłaszających się w „Głosie Narodu”.**

Popierając przemysł krajowy, przychodźcie z pomocą bezrobotnym!

Kupujcie tylko polską porcelanę „ĆMIEŁÓW”

### WYTWORNIE

## w ĆMIELOWIE i CHODZIEŻY

DOSTARCZAJĄ: a) porcelanę stołową, restauracyjną, najlepszej jakości: w wykonaniu różnorodnym, w dekoracjach od najskromniejszych do najbardziej luksusowych. b) porcelanę techniczną, montażową, instalacyjną, izolatory do niskiego i wysokiego napięcia.

Za dział ogłoszeń Redakcja nie bierze odpowiedzialności.

Ogłoszenia zwykłe za wiersz milimetrowy	20 gr.
Nadesłane	50 „
Komunikaty po kronice na 1-szej	60 „
	70 „

## CENY OGŁOSZEŃ

Drobne za wyraz	10 gr.
Układ tabelaryczny o 50% drożej.	
Ogłoszenia zamiejscowe o 30% drożej.	
Za zastrzeżeniem miejsca dolicza się 25 proc.	